PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os serviços estão descritos e deverão ser prestados 
de acordo com o disposto no item 3 do Termo de Referência, no prazo máximo de 
até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da emissão da ordem de serviço. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

O valor total da presente contratação é de R$ 20.463,00 (vinte mil e 
quatrocentos e sessenta e três reais), conforme proposta da contratada, evento 
SEI 1839573. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO 

O pagamento será efetuado em parcela única, após a conclusão 
total dos serviços ou, se acordado, de forma parcelada, por lote entregue, e 
atestado, conforme cronograma definido neste contrato, mediante ordem bancária

[...]

dos recursos consignados no orçamento do Tribunal Regional Eleitoral de 
Alagoas, Programa de Trabalho nº 167674, Elemento de Despesa 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica), compromissados pela Nota de 
Empenho nº 590/2025, no valor de R$ 20.463,00 (vinte mil e quatrocentos e 
sessenta e três reais). 

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA 
CONTRATADA  

São obrigações e responsabilidades da contratada: 

a) Fornecer todo o material e mão de obra necessários à prestação dos 
serviços; 

b) Realizar o transporte dos sofás com segurança, evitando danos aos